Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-10-2020
Insolventienummer F.15/20/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000140248:F001
Datum uitspraak 04-05-2020
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr C.H. Hartsuiker

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Aannemersbedrijf Meerbouw Hoofddorp B.V. 29-05-2020

mE1

Gegevens onderneming

Adres: Graftermeerstraat 41 Hoofddorp 29-05-2020
Kamer van Koophandel registratienummer: 30105362 1
Boedelrekening: NL93KASA0222713852

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt o0.a.: Algemene burgerlijke en 29-05-2020
utiliteitsbouw. 1

De onderneming betreft feitelijk een aannemer die zich heeft gespecialiseerd in
houtskeletbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 378.312,00 € 13.619,00 € 77.325,00
2017 € 500.106,00 € 8.354,00 € 146.753,00

2018 €1.018.751,00 €-165.285,00 € 206.479,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad9d08aa-048e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde heeft in 2018 een verlies gemaakt van € 165.285,- terwijl de
omzet in dat jaar bijna is verdubbeld. De extra kosten die gepaard gingen met
de omzetstijging hebben per saldo tot verlies geleid.

De administratie van 2019 en 2020 werd aangeleverd en zal nader worden
onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
In het jaar van en voor het failissement waren 2 personen in loondienst bij
gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 3.351,70

€ 31.522,94

Verslagperiode

van
4-5-2020

t/m
29-5-2020
van

30-5-2020

t/m
28-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 24 min
2 81 uur 6 min

totaal 116 uur 30 min

29-05-2020

1

29-05-2020
1

29-05-2020

1

29-10-2020
2

29-05-2020

1

29-10-2020
2



Toelichting bestede uren

Er heeft een algemene inventarisatie plaatsgevonden. 29-05-2020
De curator heeft een bespreking gehad en telefonisch overleg gevoerd met de 1
bestuurder van gefailleerde.

De curator heeft de bedrijfsruimte in Hoofddorp bezocht. Daarnaast is de
administratie van gefailleerde opgevraagd bij het bestuur en de boekhouder.

De auditfiles van de administratie werden gedownload voor nader onderzoek.

De arbeidsovereenkomsten met het personeel werden ex art. 40 FW beéindigd

met toestemming van de rechter-commissaris.

Het personeel is aangemeld bij het UWV voor de loongarantieregeling.

Het UWYV heeft de intake van het personeel voor hun aanspraken op de
loongarantieregeling digitaal afgehandeld.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en statutair bestuurder van gefailleerde is de heer R.W..F. 29-05-2020
Janssen. 1
Gefailleerde werd opgericht op 23 december 1991. Op 12 maart 2012 heeft

een statutaire naamswijziging plaatsgevonden. De oude statutaire naam was:

Meijer optiek Bilhoven B.V. De heer Janssen is bestuurder en aandeelhouder

sinds de datum van de statutaire naamswijziging.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft gemeld dat er incassoprocedures lopen tegen gefailleerde 29-05-2020
en een zaak bij de Raad voor Arbitrage voor de Bouw. 1

De stand van de lopende procedures zal de komende verslagperiode worden
geinventariseerd en de curator zal zijn positie bepalen aan de hand van art. 27

FW tot en met 30 FW.

De procedure bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw werd afgesloten met 29-10-2020
een schikking. Aan de boedel werd een bedrag van € 5.250,- betaald. De 2
procedure wordt afgevoerd.

Een procedure bij de kantonrechter te Haarlem werd geschorst ex art. 29 Fw.

Overige reeds aangekondigde procedures bij het bestuur werden niet voor

de uitspraak van het faillissement bij een rechtbank aangebracht volgens de

stand van de informatie van de curator bij dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Er is een verzekering ter dekking van de kosten van ziekteverzuim en 29-05-2020
aansprakelijkheden. 1

De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en opgezegd door de

curator als ze overbodig zijn, dan wel eindigen wegens het niet betalen van de

premies.



1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte te Hoofddorp aan het adres (2131 AA) 29-05-2020
Graftermeerstraat 41. De bedrijfsruimte bestaat uit een werkplaats en 1
kantoorruimte.

De huurovereenkomst werd door de verhuurder opgezegd ex art. 39 FW.

De huurovereenkomst eindigt door de opzegging op 11 augustus 2020.

De aangetroffen onderhuur werd beéindigd. 29-10-2020
Het gehuurde werd ontruimd en bezemschoon opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte van faillissement. 29-05-2020
Het bestuur heeft gemeld dat de kosten aanhoudend niet konden worden 1
voldaan uit de gerealiseerde omzet en dat er geen reéel perspectief meer was

op verbetering. Er werd in het afgelopen anderhalf jaar (2019/2020) een

aanzienlijke crediteurenstand opgebouwd. Volgens de eigen opgave van het

bestuur bedraagt de schuldenlast

€ 262.092,-.

De lonen van de maand mei (2020) konden niet meer worden betaald en de
combinatie met het gebrek aan uitzicht op nieuwe werkzaamheden heeft de
aandeelhouder doen besluiten tot de eigen aangifte van faillissement.

De curator heeft bij de eigen aangifte van faillissement niet de gebruikelijke
schriftelijke toelichting op de oorzaak van het faillissement aangetroffen.

De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar de

oorzaak van het faillissement.

Het reguliere onderzoek naar de oorzaak van het faillissement werd gestart. 29-10-2020
Er werd een onderzoeksrapportage opgesteld met de auditfiles uit de 2
administratie. Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt

mede aan de hand van de onderzoeksrapportage voortgezet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-05-2020
2 1
Toelichting

Er waren twee personen in loondienst in het jaar van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-05-2020
2 1
Toelichting

Er waren twee personen in loondienst in het jaar voor het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-5-2020 2 De curator heeft de aangetroffen arbeidsovereenkomsten opgezegd
ex art. 40 FW.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden bestaan uit inventarisatie van de arbeidsovereenkomsten, 29-05-2020
het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten ex art.40 FW, het informeren 1

van de werknemers en communicatie met de medewerkers van het UWV om

het personeel (digitaal) aanspraak te kunnen laten maken op de

loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 29-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Stroomkast € 701,80
Veiling € 16.123,85
totaal € 16.825,65 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werd een bedrijfsinventaris aangetroffen die voornamelijk bestaat uit
machines, gereedschappen en een kantoorinrichting.

Er werd een monitor en printer verkocht aan het bestuur die al bij het bestuur

in privé in gebruik waren.

De curator is voornemens de overige bedrijfsmiddelen te verkopen met een
internetveiling.

Er is geen pandrecht gevestigd op de bedrijfsmiddelen. De netto
verkoopopbrengst vloeit in de boedel.

De bedrijfsinventaris werd geveild. De netto veilingopbrengst ad € 16.123,85
incl. BTW werd aan de boedel afgedragen.

Een stroomvoorziening die op één van de bouwplaatsen is achtergelaten
door gefailleerde werd verkocht voor € 701,80 incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.
Gefailleerde werd niet gefinancierd door een geldverstrekker. Er is derhalve

ook geen pandrecht vertrekt op de bedrijfsmiddelen waar het bodemvoorrecht

van de Belastingdienst voorrang op heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Er wordt voor de curator om tot verkoop te komen een internetveiling
georganiseerd door een daarin gespecialiseerde onderneming.

De bedrijfsinventaris werd geveild. De veilingopbrengst werd aan de boedel
afgedragen.

Een stroomvoorziening op één van de bouwplaatsen werd verkocht aan de
eigenaar van de woning/het perceel waarop de stroomvoorziening zich
bevond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoopopbrengst n.n.b.

totaal €0,00 €0,00

29-05-2020
1
29-10-2020
2
29-05-2020
1
29-05-2020
1
29-10-2020
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werd een beperkte voorraad restmateriaal aangetroffen van diverse 29-05-2020
bouw projecten. 1

De curatoris voornemens de voorraad te verkopen met een internetveiling.

Er is geen pandrecht gevestigd op de voorraad. De netto verkoopopbrengst

vloeit in de boedel.

Er zijn zes lopende bouwprojecten aangetroffen.

Met machtiging van de rechter-commissaris zullen de lopende overeenkomsten
niet gestand worden gedaan en onderhanden werk zal derhalve niet worden
afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 29-05-2020
Er wordt voor de curator om tot verkoop te komen een internetveiling 1
georganiseerd door een daarin gespecialiseerde onderneming.

Er werd aan de rechter-commissaris ex art. 37 jo art. 68 lid 3 FW een

machtiging gevraagd voor het niet gestand doen van de aangetroffen

overeenkomsten voor de lopende bouwprojecten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 848,00

totaal € 848,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er werd een personenauto aangetroffen van het merk Landrover en type 29-05-2020
Discovery uit het bouwjaar 2001. De verkoopopbrengst bedraagt € 2.100,- ex. 1

BTW.

Er werd een (kleine) aanhanger aangetroffen. De verkoopopbrengst bedraagt

€ 500,- ex. BTW.

Er is geen pandrecht gevestigd op de voertuigen. De netto verkoopopbrengst

vloeit in de boedel.

Voor het bewaren en de afgifte van twee voertuigen werd een 29-10-2020
boedelbijdrage ontvangen van de desbetreffende leasemaatschappijen. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 29-05-2020
De curator heeft van de personenauto en aanhanger de waarde bepaald en 1
deze activa verkocht.

Twee voertuigen werden veilig gesteld, bewaard en afgegeven aan de 29-10-2020
leasemaatschappij. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Banksaldo € 40,63
Banksaldo € 1.244,96
Onderhuur € 726,00
Woonruimte € 3.600,00
Schikking € 5.250,00
totaal €0,00 €10.861,59 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn in totaal 36 openstaande vorderingen op de debiteuren aangetroffen
voor een totaalbedrag van € 123.079,31. Enkele debiteuren zijn op voorhand
aan te merken als dubieuze debiteuren wegens onder andere faillissement. De
(overige) vorderingen worden nader geinventariseerd en zo mogelijk
geincasseerd.

Er werd een schikking getroffen ad € 5.250,- met een debiteur waarmee
gefailleerde al in een procedure was betrokken bij de Raad van Arbitrage
voor de Bouw.

Het in het eerste verslag gemelde banksaldo bij Rabobank ad € 40,63 werd
ontvangen.

Rabobank heeft van de andere bankrekening een bedrag ad € 1.244,96
afgedragen.

Het betreft het in het eerste verslag gemelde banksaldo ad € 264,33
aangevuld met gestorneerde betalingen van na de datum van het
faillissement ad € 980,63.

De huurpenningen van de onderhuur van een deel van de bedrijfsruimte
werden geincasseerd.

De bestuurder bewoonde de ruimte boven de bedrijfsruimte. De bestuurder
betaalde gefailleerde daar een vergoeding voor. De vergoeding voor de
periode van mei tot en met augustus 2020 werd aan de boedel betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De vorderingen werden geinventariseerd.
De debiteuren zullen worden aangeschreven met het verzoek te betalen aan
de boedel.

Er werd onderhandeld en een schikking getroffen met de debiteur.

Rabobank werd gevraagd de creditsaldi af te dragen.

De huurpenningen voor de verhuurde bedrijfsruimte (onderhuur) werden
geind en de vergoeding voor het verblijf in de woning boven de bedrijfsruimte
werd ontvangen.

29-05-2020
1
29-10-2020
2
29-05-2020
1
29-10-2020
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-05-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde hield twee bankrekeningen aan bij de Rabobank.
Rabobank meldde een creditsaldo van € 264,33 en € 40,63.
Het creditsaldo zal aan de boedel worden afgedragen.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde heeft een overeenkomst gesloten voor de lease van een 29-05-2020
bedrijfsauto van het merk Mercedez-Benz type Vito 109 CDI KA L Functional. 1
De auto werd veilig gesteld door de curator.
De voorwaarden van de leaseovereenkomst worden opgevraagd en
onderzocht.
Gefailleerde heeft een overeenkomst gesloten voor de lease van een
bedrijfsauto van het merk Ford type Transit.
De auto werd veilig gesteld door de curator.
De voorwaarden van de leaseovereenkomst worden opgevraagd en
onderzocht.
De leaseauto’s werden aan de eigenaren, de leasemaatschappijen, 29-10-2020
afgegeven. 2
5.3 Beschrijving zekerheden
De aangetroffen bedrijfsauto’s werden veilig gesteld door de curator. 29-05-2020
De voorwaarden van de leaseovereenkomst worden opgevraagd, onderzocht 1
en afgewikkeld.
De Mercedes-Benz werd gehouden op basis van full operational lease. 29-10-2020
De Ford werd gehouden op basis van financial lease. De restschuld was 2
hoger dan de verwachtte verkoopopbrengst. De afrekening van de restschuld
wordt afgewacht.
5.4 Separatistenpositie
Er zijn geen pand- of hypotheekrechten aangetroffen op de activa van 29-05-2020
gefailleerde. 1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er is geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud van bij 29-05-2020
gefailleerde aangetroffen activa. 1
5.6 Retentierechten
Eris geen aanspraak gemaakt op het recht van retentie. 29-05-2020

1



5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak gedaan op het recht van reclame. 29-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

29-05-2020
Toelichting 1
Voor het veiligstellen en afgeven van de geleasede bedrijfsauto’s zal een
boedelbijdrage worden gevraagd.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 29-05-2020
Het verzoekschrift tot eigen aangifte van faillissement werd onderzocht op 1
mogelijke vorderingen en/of zekerheden van banken, en aan het bestuur werd
informatie gevraagd.
Er is gecorrespondeerd met de diverse grootbanken met het verzoek om
opgave te doen van een mogelijke rechtsverhouding.
De leasemaatschappijen worden op de hoogte gesteld van het faillissement.
De leaseovereenkomsten werden beoordeeld en de leaseauto’s werden 29-10-2020
vervolgens aan de eigenaren, de leasemaatschappijen, afgegeven. 2
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
De onderneming werd al door het bestuur gestaakt voor het faillissement. 29-05-2020
De onderneming is niet door de curator voortgezet. 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Er heeft een (digitale) bezichtiging van de inventaris in de bedrijfsruimte 29-05-2020
plaatsgevonden door een aannemer en een inventarisatie van de lopende en 1
afgeronde werken. De mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart

werden aan de hand daarvan besproken. Een doorstart blijkt geen realistisch

scenario.

Het type bouw, het volume en het onderhanden werk bieden onvoldoende

perspectief om te worden overgenomen door een reguliere aannemer of een

andere houtskeletbouwer.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-05-2020

1

6.6 Opbrengst

29-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
29-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er heeft overleg en een (digitale) bezichtiging van de inventaris in de 29-05-2020
bedrijfsruimte plaatsgevonden. De lopende en afgeronde werken werden 1
geinventariseerd.
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van 29-05-2020
gefailleerde en bij de boekhouder van gefailleerde. 1
De audit files werden gedownload uit de online administratie. Er wordt een
draaitabel voor nader onderzoek gemaakt.
De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de kwaliteit van de
administratie worden voortgezet.
Er werd een onderzoeksrapportage opgesteld met de auditfiles uit de 29-10-2020
administratie. 2

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt mede aan de hand van de
onderzoeksrapportage voortgezet.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 werd tijdig gedeponeerd op 1 november 2017.
De jaarrekening van 2017 werd niet tijdig gedeponeerd op 8 april 2019.

De jaarrekening van 2018 werd niet tijdig gedeponeerd op 4 februari 2020.
De jaarrekening over het jaar 2019 dient uiterlijk op 31 december 2020 te
worden gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk Wetboek is van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsverplichting is verjaard nu gefailleerde al werd opgericht op 24
januari 1992.
Nader onderzoek is niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Uit het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen van de jaren 2017 en 2018

volgt onweerlegbaar onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 lid 2 BW. De
onbehoorlijke taakvervulling wordt - behoudens tegenbewijs - vermoed een
belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement.

De komende verslagperiode zal er aan de hand van de aangeleverde
administratie nader onderzoek worden gedaan naar de kwaliteit van het
bestuur en de (andere) oorzaak van het faillissement. Het bestuur krijgt zo
nodig de gelegenheid om een andere oorzaak van het failissement aan te
voeren en te onderbouwen.

Toelichting

Het reguliere onderzoek naar de oorzaak van het faillissement werd gestart.

Er werd een onderzoeksrapportage opgesteld met de auditfiles uit de
administratie. Het rechtmatigheidsonderzoek en het onderzoek naar de
oorzaak van het failissement worden mede aan de hand van de
onderzoeksrapportage voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De komende verslagperiode zal de nog aan te leveren boekhouding worden
onderzocht op paulianeuze rechtshandelingen.

Toelichting

Het reguliere onderzoek naar de oorzaak van het faillissement werd gestart.

Er werd een onderzoeksrapportage opgesteld met de auditfiles uit de
administratie. Aan de hand van de onderzoeksrapportage zal onderzoek
worden gedaan naar mogelijke paulianeuze rechtshandelingen.

29-05-2020
EE
29-05-2020
EE
29-05-2020
EE
29-05-2020
EE
29-10-2020
& 2
29-05-2020
EE
29-10-2020
Ek



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aangeleverde administratie wordt nader onderzocht, mede vanuit het
perspectief van het onbehoorlijk bestuur zoals dat volgt uit de wet wegens het
niet tijdig deponeren van de jaarstukken van 2017 en 2018 en een mogelijke
andere oorzaak van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De administratie werd opgevraagd. De administratie zal nader worden
onderzocht en op kwaliteit worden beoordeeld.

Het reguliere onderzoek naar de oorzaak van het faillissement werd gestart.
Er werd een onderzoeksrapportage opgesteld met de auditfiles uit de
administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

De curator verwacht een boedelvordering voor de huur over de opzegtermijn
en een boedelvordering van het UWV voor de door het UWV betaalde lonen
over de opzegtermijn.

€13.621,50

Toelichting
De boedelvordering voor de huur over de opzegtermijn werd ingediend voor
een bedrag van € 13.621,50.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.261,00

Toelichting
Er zijn preferente vorderingen van de fiscus ingediend voor een totaalbedrag
van € 5.261,-.

€69.194,00

Toelichting
De ingediende preferente vorderingen van de Belastingdienst bedragen een
totaalbedrag van € 69.194 -

29-05-2020
EE
29-05-2020
EE
29-10-2020
E 2
29-05-2020
mE1
29-10-2020
EK
29-05-2020
mE1
29-10-2020
& 2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Er zijn tot op heden geen preferente vorderingen ingediend door het UW V.
De curator verwacht een preferente vordering van het UWV voor de door het
UWYV betaalde lonen over de periode voor het faillissement.

€0,00

Toelichting
Het UWV diende nog geen preferente vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

Toelichting
Er hebben zich tot op heden 18 concurrente crediteuren gemeld.

39

Toelichting
Er hebben zich tot op heden 39 concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 140.969,86

Toelichting
Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 140.969,86.

€ 452.266,50

Toelichting
Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 452.266,50,--.
Hiervan wordt een bedrag ad € 88.343,02 betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

Op dit moment van de afwikkeling is de wijze daarvan vooral afhankelijk van
de debiteuren die kunnen worden geincasseerd en mogelijke
aansprakelijkheden van het bestuur.

29-05-2020

1

29-10-2020
2

29-05-2020
1

29-05-2020

1

29-10-2020
2

29-05-2020
1

29-10-2020
2

29-05-2020
1

29-10-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De in de administratie aangetroffen crediteuren worden aangeschreven met 29-05-2020
het verzoek hun vorderingen in te dienen voor zover de desbetreffende 1
crediteur dat niet al op eigen initiatief heeft gedaan.

Vorderingen die worden ingediend bij de curator zullen worden verwerkt en ter

inventarisatie worden geplaatst op de reguliere rangorde lijsten.

De vordering van het UWV wordt voorlopig afgewacht.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn de afgelopen verslagperiode geen (nieuwe) procedures door de curator 29-05-2020
gestart. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 29-05-2020
verricht: 1
- verkopen/veilen van de activa;

- opvragen en afdracht creditsaldo bij Rabobank;

-innen van debiteuren en factureren van het verrichte werk;

- nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;

-onderzoeken van de administratie van gefailleerde;

- nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;

- verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;

- afhandelen van de leaseovereenkomsten;

- inventariseren en afhandelen van de lopende procedures.

- controle afdracht nagekomen creditsaldo bij Rabobank; 29-10-2020
-innen van debiteuren; 2

- nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;

- onderzoeken van de administratie van gefailleerde;

- nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;

- verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;

- inventariseren en afhandelen van de lopende procedures.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend. 29-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-1-2021 29-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 29-05-2020
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde 1
plan van aanpak opgesteld.

Het plan van aanpak werd bijgewerkt en de voortgang van de 29-10-2020
werkzaamheden is gewaarborgd. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


